UmarAl-Khattab عنه ا رضي

Beliau merupakan di antara sahabat yang paling
menonjol dalam

Ketokohan beliau
terserlah terutama ketika menerajui pemerintahan
negara sebagai Amirul Mukminin (Khalifah) yang ke-2
selama 10 tahun 6 bulan (13H – 23H / 634M – 644M).

Meletakkan Ketinggian Nilai Integriti Diri, Ahli
Keluarga Serta Pegawai Bawahan.

Anak Umar iaitu Abdullah telah membeli beberapa
ekor unta yang kurus pada harga yang rendah.
Kemudian unta-unta ini dihantar ke padang ragut milik
negara untuk diberi makan dan akhirnya unta-unta
tersebut menjadi sihat dan gemuk.